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1. Innledning 

En grønn og bærekraftig utvikling er et viktig prinsipp for Barnebykommunen Lenvik.  

Befolkningsvekst og tettstedsutvikling øker presset på by- og tettstedsnære grønne arealer.  

I et slikt perspektiv er det viktig at forvaltere og beslutningstakere har tilgang på informasjon om 

hvilke områder som benyttes til rekreasjon, friluftsliv, barnelek og snarveier i grønne omgivelser.  

Den gjennomførte kartleggingen og verdsettingen av friluftslivsområdene gir et kunnskapsgrunnlag 

som vil bidra til at utviklingen kan skje på en måte som sikrer områdenes aktivitet og attraktivitet.  

 

Hensikten med å klassifiseringen av friluftslivsområdene i Lenvik er å tydeliggjøre hvilke 

friluftslivsområder som finnes i kommunen, sette verdi på disse og for å skape et 

forvaltningsgrunnlag for kommuneplanlegging i tråd med målene om å sikre miljøet og en 

bærekraftig utvikling.  

Friluftslivsområder har stor verdi for både det helsefremmende arbeidet, identitetsskapelse og trivsel 

i lokalmiljøene, og kommunens næringsliv.  

Resultatet av arbeidet er et digitalt temakart for friluftsområdene utarbeidet etter nasjonal metodikk 

beskrevet i Miljødirektoratets veileder M98-2013. Temakartet sikrer god tilgang på relevant 

friluftinformasjon i kommunens eget arbeid og for eksterne parter. Prosjektet har samtidig vært med 

på å høyne kunnskapsgrunnlaget for utviklingsarbeid innen friluftsliv i kommunen. 

 

Mulighetene for å drive med friluftsliv i Lenvik er jevnt over svært gode ς spesielt hvis man ikke har 

spesielle behov knyttet til tilrettelegging. Kommunen har det meste fra fjord og fjell, til skog, 

kulturlandskap og «grønne lunger» i Finnsnes og de bynære områdene rundt.  

Tilrettelegging for friluftsliv i strandsonene og gjengroing av landskapet er imidlertid to 

aktuelle utfordringer som berører et rikere friluftsliv.  

Universell utforming burde kanskje fått større fokus i kartleggingsarbeidet, men i henhold til den 

aktuelle veilederen, så har ikke dette vært et eget vurderingskriterium for friluftslivsområdene. 

 

Formålet med arbeidet som dokumenteres i denne rapporten har vært å kartlegge og verdsette 

friluftsområder i Lenvik, slik at man får et bedre verktøy for å ta hensyn til viktige friluftsområder i 

planprosesser samtidig som kommunen vil stå bedre rustet til å utvikle de eksisterende 

friluftslivsområdene. 

Temakartet vil være tilgjengelig for publikum gjennom Miljødirektoratets 

naturbase(www.naturbase.no) og på kommunens hjemmesider. Det gjør at man vil få en bedret 

oversikt over friluftslivsområdene som finnes blant annet i folks nærområder. 

 

Arbeidet er basert på kartstudier, feltarbeid og innhentet lokalkunnskap. Store friluftsområder i 

utmark som ikke er tatt med i datafangsten er ivaretatt som LNFR- områder i kommuneplanens 

arealdel. Det er de mindre områdene i nærheten av tettstedsbebyggelse som er mest utsatt for 

utbyggingstrykk og gjerne disse det er viktigst å kartlegge bruken av. Fokus er rettet mot tilgjengelige 

områder i strandsonen, innfartsstier til mye brukte fjellområder samt nærområdetråkk i til det 

bynære området. Friluftslivsområder kan for eksempel være grøntområder innimellom by-

bebyggelsen eller populære turmål innenfor «Ti på topp» prosjektet. Kartleggingen er spesielt viktig 

der arealbrukskonfliktene er størst.  

 

All utmark er i utgangspunktet tilgjengelig for allmenheten og ikke verdsatte områder kan ha 

interesse for friluftslivet på et senere tidspunkt. 

http://www.naturbase.no/
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2. Oppstartgrunnlaget 

Kommunen er arealplanmyndighet og har 

hovedansvaret for hvordan forholdene er for 

friluftslivet og således et hovedansvar for å sikre 

friluftlivsinteressen i områder som er viktige for 

friluftslivet. For å sikre delaktighet var noen av 

kommunens viktigste interesseområder representert i 

arbeidsgruppen. Med på laget var også Midt-Troms 

friluftsråd i kraft av å være fagressurs.  

 

 

2.1 Kartleggingsnivå 

Med utgangspunkt i løpende planbehov og innhentet 

ressursgrunnlag er gjennomføringen gjort på  

Lenvik er en kommune hvor presset på grønne områder ikke er stort. Rekreasjonsmulighetene med 

utgangspunkt i friluftsliv er mange. Finnsnes er kommunesenter og by av relativt liten størrelse og 

utgjør sammen med de bynære tettstedene Silsand, Trollvika og Finnfjordbotn kommunens 

kjerneområde for befolkningsvekst. Lenvik består av flere tettsteder og bygdesamfunn over et 

geografisk område på 892,7 km2 landareal både på 

fastlandet og store deler av «Eventyrøyen» Senja, 

Landets nest største og i flere medier omtalt som et av 

Norges vakreste turistmål. Lenvik er en viktig kommune 

for friluftslivet i Midt-Troms med flere av Nord-Norges 

mest kjente destinasjoner for friluftslivsutøvelse. 

Folketallet utgjør 11671 innbyggere per 1. kvartal 2018 

(SSB). I lokal skala er kjernealdersgruppene som har 

best grunnlag for utøvelse av friluftsliv er blant 

kommunens største.  

 

 

2.2 Sentrale føringer og behov 

I stortingsmelding 18 (2015-2016) Friluftsliv- Natur som kilde til helse og livskvalitet kapittel 6.2 

beskrives betydningen av tematiske planer for å ivareta friluftslivets interesser i planleggingsarbeid.  

En god og helhetlig arealplanlegging etter plan- og bygningsloven er det viktigste virkemiddelet for å 

ivareta arealer som er verdifulle for friluftsliv. Planleggingen avgjør hvilke arealer som settes av til 

boliger, industri og øvrige utbyggingsformål, og hvilke arealer som skal være landbruks- natur- og 

friluftsområder (LNF-områder). Tematiske planer for grønnstruktur, kystsoneplaner og planer for 

stier og løyper, kulturminner og kulturmiljøer eller markaområder er gode verktøy for å ivareta 

friluftslivets arealbehov gjennom den kommunale arealplanleggingen. Planarbeidet omfatter 

registrering av eksisterende arealbruk og analyse av mangler, behov og muligheter. De tematiske 

planene er et grunnlag for å avklare hvilke friluftslivsarealer som skal inkluderes i kommunens 

arealplaner, og for konkret planlegging av tilrettelegging, drift og vedlikehold i områder. De store, 

overordnede grepene for å ivareta arealer til friluftsliv gjøres i kommuneplanene. 

 

 

Figur 1: Befolkningens alderssammensetning (SSB) 
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Før det lages planer for arealbruk skal planenes virkninger for bla. annet friluftsliv vurderes.  

Hvis området er kartlagt og verdsatt som friluftslivsområde, vil områdets verdi stå sentralt i 

vurderingen. Når areal avsettes til i kommuneplanens arealdel og mindre utbyggingsplaner baserer 

vurderingen seg på eksisterende kunnskap om friluftslivsaktivitet.  

Vurdering av virkningene for friluftslivet brukes som grunnlag både for å beslutte om utbygging skal 

gjennomføres, og for å detaljplanlegge arealbruk innenfor utbyggingsområdene.  

I noen tilfeller vil inngrep kunne gi positive virkninger for en del friluftslivsutøvere i form av f. eks 

veiadkomst til utilgjengelige områder men ofte vil inngrep føre til at utmarksområder blir mindre 

attraktive for friluftslivet.  

 

Etablering, opprettholdelse og forbedring av turveier og passasjer er faktorer som er viktige å ivareta 

i arealplanlegging. Slik bidras det til å skape muligheter for fysisk aktivitet som fremmer folkehelsen 

og befolkningens muligheter til å utøve aktiviteter med utgangspunkt i kultur eller idrett.   

 

Målet med kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder i Lenvik er å skape en vurdert oversikt for 

videre planarbeid i tråd med nasjonale forventninger. 

Det vil bidra til å: 

- skape bedre forutsigbarhet i arealplanleggingen 

- ivareta opplevelseskritereier knyttet til friluftsliv og rekreasjon 

- unngå fragmentert utbygging innenfor viktige friluftslivsområder 

- sikre, forbedre og videreutvikle infrastruktur tilknyttet friluftslivsutøvelse 

- danne grunnlag for uttalelser til behandling av kommunens arealplaner samt ved  

rullering av kommuneplan 

- gi utgangspunkt for helhetlig tenking vedrørende utbyggingspress 

- skape bedre kunnskapsgrunnlag for den kommunale forvaltningen 

- gi grunnlag for søknad om økonomiske spillemidler og sikringsmidler 

 

 

2.3 Arbeidsgruppen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 Fremdrift 

Faggruppe plan påbegynte sammen med virksomhetsområde for kultur og idrett datafangst våren 

2018 med utgangspunkt i tidligere påbegynt kartlegging. Kommunens folkehelsekoordinator, Midt-

Troms friluftsråd samt marin arealplanlegger ble involvert under områdeindentifisering og 

verdsettingsprosessen i august 2018. Saken ble fremlagt kommunens politiske utvalg for miljø og 

forvaltning (UMF) for politisk forankring den 30.08.2018.  

   

Navn Rolle E-post Telefon 

Knut-Arne Grosås Saksbehandler knut.arne.grosas@lenvik.kommune.no 90941534 

Marius Janvin Arealplanlegger marius.janvin@lenvik.kommune.no 46474661 
Inger Andreassen Marin arealplanlegger inger.andreassen@lenvik.kommune.no  

Hege Bekken Folkehelsekoordinator hege.bekken@lenvik.kommune.no  

Haavar Sandnes Adm. kultur/ idrett haavar.sandnes@lenvik.kommune.no  

Espen Prestbakmo  Midt-Troms Friluftsråd mtf@bardu.kommune.no  

mailto:knut.arne.grosas@lenvik.kommune.no
mailto:marius.janvin@lenvik.kommune.no
mailto:inger.andreassen@lenvik.kommune.no
mailto:hege.bekken@lenvik.kommune.no
mailto:haavar.sandnes@lenvik.kommune.no
mailto:mtf@bardu.kommune.no
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3. Gjennomføring 

3.1 Metode 

Kartleggingen har foregått med utgangspunkt i kommunens tettsteder og resultatene presenteres 

dermed også tettstedvis i denne rapporten. Arbeidsgruppen har jobbet med å identifisere 

friluftslivsområder i tilknytning til kommunens befolkede tettsteder basert på innhentet 

grunnlagsmateriale og medvirkning fra lokalkjente. Miljødepartementets veileder er brukt som 

verktøy i verdsettingsprosessen.  

 

 

3.2 Svakheter ved metoden 

Kartleggingen viser de avgrensede områdene som er hyppigst brukt og dermed viktigst med 

utgangspunkt i observert brukerfrekvens. Det er nyttig i planlegging men samtidig også viktig å være 

oppmerksom på svakheter ved kartleggingen.  

- Selv om arbeidsgruppen er representert ved ulik bakgrunn og kjennskap til friluftslivet i 

kommunen kan verdsettingen også bli subjektiv. Den enkeltes opplevelse og referanse blir 

lagt til grunn for verdsettingen. En svært viktig faktor er at stedlige personer, lag- og 

foreninger eller organisasjoners lokalkunnskap blir lagt til grunn. 

- Grensene for friluftsområdene er grove og det er ikke alltid et tydelig skille for hva som er 

innenfor eller utenfor et bestemt friluftsområde. Kartet på brukes som rettleiing ved 

benyttelse av mer detaljerte data.  

- Kartleggingen er begrenset, i forstand at Lenvik som kommune har mange store områder 

hvor det drives friluftsliv av forskjellig art. flere kvalitetsområder kan stå unevnt i denne 

fasen på bakgrunn av mangelfull datafangst for enkelte områder. Datafangstens kvalitet 

avhenger av medvirkningsgraden.  

 

 

3.3 Medvirkning  

3.3.1 Annonsering 

Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder ble 

annonsert i avisen Folkebladet 29.98.2018. Hvor brukere 

og interessenter ble oppfordret til å sende innspill om 

kjente områder.  

Prosjektet har, som det også fremgår av avisannonsen 

vært godt opplyst på kommunens hjemmesider der det 

også ble lagt ut medvirkningsskjema.      

 

 

   

Figur 2: Annonse i Troms folkeblad 
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3.4 Bakgrunn  

Tiltaket har utgangspunkt i statlige forventninger og stortingsmelding 39(2000-2001), Friluftsliv- ein 

veg til høgare livskvalitet et ønske om å fremme folkehelse som vei til høyere livskvalitet samt 

ivaretakelse av  

 

Nasjonale resultatmål for friluftslivet iht. stortingsmelding nr. 39 (2000-2001)  

- Friluftsliv basert på allemannsretten skal holdes i hevd i alle lag av befolkningen 

- Barn og unge skal få anledning til å utvikle deltakelse i friluftslivet 

- Områder av verdi for friluftslivet skal sikres slik at det fremmer miljøvennlig ferdsel, opphold 

og høsting, og at naturgrunnlaget blir ivaretatt 

 

Kartleggingen kan bidra til simplifisere arbeidet med sti- og løypeplaner og bedre forutsetningene for 

en målrettet innsats mot bedre tilrettelegging for friluftsliv i kommunen. Målsettingene er å: 

- Sikre tilgangen på friluftslivsområder og et godt friluftslivstilbud for befolkningen 

- Skape forutsigbarhet i arealplanleggingen og sikre at arealgrunnlaget for aktivitetsmangfold 

- Unngå fragmentert utbygging  

- Etablere et godt grunnlag for ivaretakelse av friluftsinteresser i planarbeid samt 

enkeltsaksbehandling og konsekvensutredninger 

 

 

3.5 Politisk forankring 

Prosjektets oppstart ble politisk forankret i utvalget for miljø og forvaltning (UMF) som planutvalg i 

sak 86/18 den 30.09.2018. Vedtaket lyder som følger: 

Utvalg for miljø og forvaltning som planutvalg i Lenvik kommune vedtar at kartlegging 

og verdsetting av friluftslivsområder gjennomføres i tråd med saksfremlegget og ber 

om orientering før kartlegginga ferdigstilles. 

 

 

3.6 Arbeidsmøter 

Kartleggingen er foretatt områdevis og resultatene presenteres derfor også områdevis i denne 

rapporten. Arbeidsgruppens kommunalt ansatte har jobbet med datafangsten, identifisert 

friluftslivsområdene og foretatt den geografiske avgrensningen før verdsettingsprosessen. 

Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder i Lenvik kommune er gjennomført mht. bruk både 

vinterstid og resten av året.   

Arbeidsgruppen har avholdt 5 arbeidsmøter.  

22.08.2018 Avklaringsmøte mellom kommunens plangruppe og Midt-Troms friluftsråd 

29.08.2018 Arbeidsmøte 1 ς Fastsettelse av møteplan og fremgangsmetode. 

12.09.2018 Arbeidsmøte 2 ς Kartlegging og verdsetting av fastlandsområdene av Lenvik 

17.08.2018 Arbeidsmøte 3 ς Videre verdsetting av fastlandsområdene  

01.10.2018 Arbeidsmøte 4 ς Verdsetting av områder på Senja 

12.10.2018 Arbeidsmøte 5 ς Oppsummering og korreksjon  
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4. Fastsettelse av utvalget 

4.1 Valg av områder 

Det er naturlig at man ikke vil få med alle kommunens grønne områder i første omgang.  

Materialet trenger å revideres med jevne mellomrom også på grunn av endret arealbruk over tid.  

Arbeidsgruppen har tatt for seg områdene som er kjent og antatt i bruk som friluftslivsområder med 

utgangspunkt i den igangsatte medvirkningsprosessen. Områder som har en klar potensiell verdi for 

friluftsliv er tatt med. Det er områder med trær eller andre grønne elementer samt ferskvanns- og 

sjøområder som er tatt med i kartleggingen. Nærmere bestemt såkalte «blågrønne områder». 

Utendørs by eller tettstedsrom uten grønne elementer er ikke del av kartleggingen.     

 

Andre prosesser kommunen har gjennomført vedrørende friluftsliv må sees som et naturlig 

supplement til denne rapporten. Selv om en del grønne korridorer i tettbygde strøk er tatt med har 

det ligget utenfor prosjektets ressursrammer å ta med alle stier, snarveier og korridorer. 

 

Mange av de kartlagte friluftslivsområdene er forslått av arbeidsgruppens medlemmer. I tillegg har 

det vært en åpen prosess hvor publikum samt lag og foreninger, skoler, barnehager og 

organisasjoner har vært involvert.  

 

 

4.2 Tidligere kartleggingsarbeid 

Det foreligger en del materiale fra en tidligere igangsatt kartlegging i 2011 hvor noen viktige områder 

ble avmerket og beskrevet.  

1. Folkeparken 6. Finnfjordmarka 

2. Sørvika  7. Rossfjordstraumen 

3. Lysvannet, Revet 8. Bjorelvnes 

4. Bukkemoen 9. Laukvika ς Botnhamn 

5. Silsandmarka 10. Purkneset ς Fjordgård  

   

Det tidligere Troms atlas inneholder visse områder med samme eller liknende avgrensning som den 

tidligere igangsatte kartleggingen bygger på. http://a2.tromsatlas.no/default.aspx?gui=1&lang=2  

 

  

http://a2.tromsatlas.no/default.aspx?gui=1&lang=2
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5. Kartleggingen som kunnskapsgrunnlag 

Det er viktig å merke seg at kartet over kartlagte og verdsatte friluftslivsområdene ikke er et juridisk 

dokument eller et plandokument men at det utgjør et kunnskapsgrunnlag over hvilke arealer som 

brukes til ulike former for friluftsliv i kommunen. Kartleggingen omfatter også noen områder der 

allmenhetens ferdsel kan begrenses ut fra lover og forskrifter. Det dreier seg stort sett om 

jordbruksland men kan også gjelde gårdstun og andre private areal.  

Registreringene kommer både publikum og kommunens saksbehandlere til gode.  

 

Kommunens hovedmål for folkehelsearbeidet er: Bedre livskvalitet, helse og trivsel hos innbyggerne.  

Fra administrativt hold i kommunen jobbes det systematisk med folkehelsefremmende tiltak som har 

utgangspunkt i friluftslivsaktiviteter. Lenvik frisklivssentral er en arena for fysisk aktivitet, veiledning 

og informasjon. Lavterskeltilbud hos frivillige lag og foreninger er også bra.  

Kommunens utstyrsbank er også regnet for å være et godt tilbud for kommunens befolkning. 

 

 

5.1 Behov og mangler 

Gjennom friluftslivskartleggingen har det også kommet frem at enkelte aktivitetsområder har behov 

eller mangler som gjør det vanskeligere å utøve aktiviteter med utgangspunkt i friluftsliv.  

Etterspørselen etter muligheter til å drive sommeraktiviteter på vinterstid er stor.   

Det kan være utfordrende å finne plass til innendørsaktiviteter som basketball, håndball, fotball mv. 

 

Samfunnsutviklingen de siste tiårene viser at mer aktivitet foregår innendørs. Det er først og fremst 

de respektive idrettslag (blant annet med spillemidler og kommunal støtte) som har sørget for 

utbygging av anlegg opp gjennom årene. Tilveksten av ballbinger har hatt positiv effekt på 

nærmiljøene. Det er imidlertid viktig at man også tar høyde for universell utforming, og vurderer 

alternativ bruk i vintersesongen. (Kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv 2012-2015)  
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6. Områdeverdsetting 

Resultatene fra verdsettingen presenteres områdevis.  
Lenvik har et stort mangfold av friluftslivsområder, sommer som vinter. Mye av bebyggelsen har skog 

og turterreng i nærområdet. Kommunen har flere skiltede turløyper og stort utvalg av 

nærturområder. I arbeidet med områdeavgrensingen har arbeidsgruppen spesielt fokusert på å 

ivareta adkomstsoner til pressede friluftslivsområder. Strandsonen mellom Trollvika og Leiknes er 

eksempel på et viktig friluftslivsområde for nærmest alle som bor i området rundt fylkesvegen, men 

befolkningen rapporterer at tilgangen begrenses av boliger nær kystlinjen. 

De forskjellige områdene er delt inn i 3 forskjellige identifikasjonssoner. 

1. Lenvikhalvøya og Finnfjordmarka 

2. Fagerfjell og Vassbruntinden området 

3. Senja 

Figur 3: Kartlagte friluftslivsområder 
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6.1 Oversikt, alle friluftslivsområder  

Side ID Områdenavn Type Verdi 

15 1000 Finnsnesvannet LR A 
11 1001 Finnsnesmarka og folkeparken NT A 
13 1002 Kirkestien og Kistefjell TU B 
18 1003 Trollvika / Leiknes skogsområde. NT B 
19 1004 Strandsone/leirskole fra trollvika til voldstad SS B 

57 1005 Finnsnes/ Leiknes/ Bjorelvnes marka AF C 
52 1006 Storvatnet UO B 
58 1007 Finnfjord - Helvetesvatnet - Sollidalen AF C 
53 1008 Nakkefjellet AF C 
16 1009 Finnfjordmarka MA A 

17 1010 Sørvika_ rødbergodden og aglapen SK A 
56 1011 Sollidalen utfartssted hytteområde og skiløype UO C 
61 1012 Finnfjordøya SS B 
65 1013 Henrikstøa SS A 

62 1014 Øvrig friluftslivsareal nordlige lenvik halvøya AF D 
54 1015 Kårvikjølen UO C 
20 1016 Lenvik museum SK A 
55 1017 Kraknestinden AF C 
66 1018 Sandvika SS B 

23 2000 Rossfjordvassdraget SS A 
21 2001 Vassbruna UO B 
25 2002 Fagerfjell AF D 
27 2003 Sørfjellet AF C 
22 2004 Tårnvatnet SK A 

26 2005 Rossfjordstraumen NT B 
34 3000 Silsandmarka NT A 
35 3001 Nattmålshaugen /Nattmålshøgda UO B 
39 3002 Øvrige friluftslivsområder rundt Silsandmarka MA C 
40 3003 Senja på langs /Svartholdvatnet / Sysvatnet / Sjøvatnet TM A 

41 3004 Lysbotn / lysvatnet TM B 
42 3005 Blåheia/ blåheimyran UO B 
28 3006 Fjordgård/ Segla SK A 
29 3007 Bøtta/Ytre Melneset AF D 
32 3008 Husøy - trælvikvatnan UO B 

30 3009 Husøy - lykthammaren NT B 
31 3010 Husøy - park på landsiden SK B 
43 3011 Astritind / Laukvik UO B 
36 3012 Larslarsadalen / Daudmannsfjellet / Snøfjellet TM A 

44 3013 Grassmyrskogvatnet SK B 
45 3014 Lakselvvassdraget SS A 
46 3015 Klauva UO B 
47 3016 Steinheia / solli UO B 
48 3017 Martemostavatn / istindan UO C 

49 3018 Geita AF C 
50 3019 Skrålifjellet / Skårliodden AF B 
33 3020 Storvika nærmiljøanlegg med brygge SK B 
38 3021 Steinlia gibostad NT B 
51 3022 Svartfjell / snauheia / indre lysnes og Gibostad AF D 

59 3023 Skoghus leirsted LR B 
60 3024 Senja familiepark LR B 
63 3025 Sølvparken - Botnhamn LR A 
64 3026 Sandneset strandsone SS C 
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Område ID: 1001 Navn: Finnsnesmarka og folkeparken 

Områdetype NT - Nærturterreng 

Brukstid Hele året, mer eller mindre 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

 x    

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?    x  

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?   x   

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

    x 

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

   x  

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

   x  

Inngrep Er området inngrepsfritt?  x    

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

    x 

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?    x  

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?  x    

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?    x  

Verdi A ς Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Kupert terreng i nordvendt helning ved byområdet med stedvis tett bar- og 
løvskog. Byr på fin utsikt mot syd og vest flere steder. 

Kulturverdier Ingen registrert i søk 

Friluftslivsaktiviteter Nærturer/toppturer. Småvilt jakt på private grunn. 

 

Beskrivelse: 

Turområdet Finnsensmarka: Beboere i Finnsnesområdet bruker områdets godt merkede turløyper i 

sommerhalvåret. Stier i nærturområdet danner utgangspunkt for videre turstier til rekreasjonsmål 

som Varden, Kistefjell og Kvittinden. Bruken av stiene i marka har økt betraktelig de siste årene. 

Turer til «Varden» er veldig populære. Det er stedvis en del slitasje på turstinettet. 

«Appelsin-haugen» er en flott nærdestinasjon med god utsikt, bålplass og sittebenker. 

Lysløypa er en sær-kvalitet vinterstid. Største bruker er Finnsnes ungdomsskole. Enkelte partier har 

bratt profil. Manglende vedlikehold og gjengroing forkorter skisesongen og gjør løypene smalere enn 

dem kunne ha vært. 

Sandviklia alpinanlegg er nærområdets eneste skibakke og et hyppig brukt mål og viktig tilbud for 

både barn og voksne som ønsker å drive vinterfriluftslivsaktiviteter med utgangspunkt i skikjøring 

eller snøbrett. Anlegget er belyst, har skiheis, klubblokale og grillhytte. Finnsnes skiklubb tar seg av 

driften og gjør årlig gjør en stor frivillig innstas som heisvakter, kafévakter og øvrig driftspersonell.    

Skiklubben avholder forskjellige aktiviteter som karusellrenn mfl. Fra nærmiljøanlegget driftet av 

Mellomlia velforening går det en sti langs siden av alpinanlegget opp mot toppen. I sommerhalvåret 

blir alpinanlegget også mye brukt som næturterreng, spesielt av hundeeiere.   

Fru Schibsteds Minde er et offentlig sikret friluftslivsområde som dekker et 167,4 dekar stort areal 

like nord for trykkbassenget, ovenfor «Nygård» og et stykke videre nord mot Trollvika.  

Området ligger i tilknytning til Finnsnes sentrum og bevokst med tett bjørkeskog og bjørkekratt på 

urterik skogsmark og dels på lyngmark. Kalkgrunn, en del kalkplanter er observert. Det er ryddet og 

merket stier i området, og det er et viktig utgangspunkt for turgåing mot Kistefjell. Flott turterreng 
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sommer og vinter. Sopp og bærterreng. Området blir mye brukt av skoler og barnehager til utfart og 

ekspedisjoner.Området er egnet til rekreasjon med utgangspunkt i lek og allsidige aktiviteter og turer 

sommerstid. 

Nærmiljøanlegg: 

1. Sandviklia:  Benker, bord og grill. Tursti etablert og vedlikeholdt av Mellomlia velforening 

2. Finnsnes skole:  Akebakke, grillbu, stier/vei, frisbeegolfkurver og gapahuk.       

3. Appelsinhaugen:  Bålplass og sittebenker 

Mulige tiltak for verdiøkning: 

Universell utforming av lysløype, utbedret kryssing over enkelte 

bekkeløp, flere merkede tilknytningsstier, noe tilrettelagt hogst og 

kvisting av turstiene, sikring av grøntområdekorridor mellom 

Finnsnes ungdomsskole og Sandviklia alpinsenter.  

Figur 4: Fru Schibsteds Minde 
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Område ID: 1002 Navn: Kirkestien og Kistefjell 

Områdetype: TU - Større turområde uten tilrettelegging 

Brukstid Hele året, avhengig av aksjonsradius  1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

   x  

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?      

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

x     

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 
Hvilebu og merkede turløyper ς rekkverk ved tårnet 
på Kistefjell.   

 x    

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

x     

Inngrep Er området inngrepsfritt?  x    

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

    x 

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?    x  

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?   x   

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?   x   

Verdi B ς Viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Lite vegetasjon ς over tregrensen. Stedvis meget bratt terreng lengst Nord 
og opp til Kvittinden (933 moh.) ellers relativt slake stigninger og planvise 
terrengnivå på vestsiden.     

Kulturverdier Kirkestien  

Friluftslivsaktiviteter Toppturer 

 

Beskrivelse 

Kirkestien: 

- Nærturområde for Trollvika, Nordre Finnsnes, Leiknes og Bjorelvnes. 
- Området defineres primært av de merkede turløypene. Terrenget under tregrensen bærer preg 

av gjengroing. Kirkestien går langs Lenvikhalvøyas vestside mellom Sollidalen og Finnsnes, 
ovenfor Leiknes og Trollvika. 

- Her går den gamle kirkestien mellom Bjorelvnes og Finnsnes som krysser Sørkollen, 
Appelsinhaugen og Varden. Kirkestien er et mye brukt turmål og nås lett via tilknyttede stier fra 
Trollvika og Leiknes. Steinfjellet har også vært et mål i konkurransen «Ti på topp».  
«Rismålstuva» og toppene på vestsiden er flotte utsiktspunkt. 

- Kirkestien terrengløp er et årlig arrangement i regi av Sans Senja og Brageklinikken Finnsnes.  
- Fra enden av veien opp fra Finnsnes kirke går stien opp langs ryggen til like forbi Høgda. Stien 

fortsetter videre over Appelsinhaugen, krysser en liten dal mot nord og tar opp til skaret øst for 
Vardfjellet.  

- Ruta fortsetter til Neverholsfjellet med hvilebu som ligger litt over skoggrensa, ca. 400 moh. 
Videre nordover på vestsida av Kistefjell.  

- Krysser Steindalen og passerer innenfor Rismålstuva før den går ned mot bebyggelsen i 
Sollidalen. Her tar stien retning ned mot nord på sørsida av Bjorelva til Storfossen bru, ca. en km 
ovenfor Bjorelvnes. (beskrevet av «Senja turlag» via www.ut.no) 

http://www.ut.no/
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Kistefjell og Kvittienden  

-      Høyfjellsområde nær Finnsnes  

- Toppen av Kistefjell (1003 moh.) er et lettgått turmål og det er flere inngangsvarianter med 
forskjellig vanskelighetsgrad.  

- Grusbilveien til Kistefjellet fra Mellomlia er det letteste vegvalget. Bilvegen er en velbrukt 
turtrasé. Veganleggelsen er knyttet til masten/tårnet på kistefjell, ikke friluftsliv.   

- Fra Finnsnes sentrum langs merket sti over «Appelsin-haugen» og «Vardfjellaksa», videre langs 
vardene til «Milsteinbua» nordøst for «Lomvatnet» og ut på grusveien til toppen av Kistefjell. 

- Fra nordlig side går man stien fra «Bjorelva» i Sollidalen, over «Rismålstuva» og over Steindalen.  
- Milsteinbua har en viktig funksjon som hvilebu/sikkerhetstiltak. 
- Kistefjellet har de senere år også blitt et populært sykkelturmål. 
- Kvittinden (933 moh.) er et fjell like syd for Kistefjellet som kan beskrives i tilnærmede ordelag 

men med brattere og vanskeligere adkomstmuligheter uten tilretteleggelse.    
- Del av «Ti på topp» programmet og byr på praktfull utsikt over store deler av Lenvik. 
- «Nordkista» er en fjellrygg 850 m nord for toppen av Kistefjell og er mer utfordrende å nå. 

- Turmål med flott utsikt og toppturer i nærområdet øker opplevelseskvaliteten 
- Skiløyper kjøres til toppen av Kistefjellet eller så langt det er mulig på grusbilveien fra Mellomlia 

og toppen av alpinbakken ovenfor Sandviklia alpinsenter pg i andre nærliggende traseer.  
Merking av grusvegen mv. er gjort ifbm. driften av tårnet på toppen av Kistefjell. 

 

 

  

Figur 5: Kirkestien og Kistefjellet sett fra Gibostad 
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Område ID: 1000 Navn: Finnsnesvannet parkområde 

Områdetype LR ς Leke- og rekreasjonsområde 

Brukstid Hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

  x   

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?     x 

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

   x  

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

   x  

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt? x     

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

  x   

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?    x  

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?     x 

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)? x     

Verdi A- Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Parkområde i terrenghelning mot vann 

Kulturverdier Ingen registrerte kulturminner 

Friluftslivsaktiviteter Lek og visuell betraktning 

 

Beskrivelse: 

Finnsnesvannet er Statlig sikret friluftslivsområde med stor 

symbolverdi for barnebyen Finnsnes. Parken og lekeparken som 

avgrenses av Lenvik rådhus, Finnsnes kirke og fylkesveg 86 

gjennom sentrum er ledd i utformingen av «barnebyen Finnsnes». 

Området er et av byens viktigste grønne lomme som gir 

bysenteret et idyllisk preg. Sommerstid er Finnsnesvannet kjent 

for de små flytende husene som sammen med en fontene settes 

ut. Om vinteren legges det til rette for skøytebane, spesielt for 

barn og unge. Området samler mange folk og har sittebenker. 
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Område ID:1009 Navn: Finnfjordmarka 

Områdetype: NT - Nærturterreng 

Brukstid Hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

   x  

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?   x   

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?    x  

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

   x  

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 
Hvilebu og merkede turløyper ς rekkverk ved tårnet 
på Kistefjell.   

  x   

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

     

Inngrep Er området inngrepsfritt?     x 

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

    x 

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens? x     

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?     x 

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?  x    

Verdi A ς Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap  Småkupert skogsterreng med større myrområder 

Kulturverdier  

Friluftslivsaktiviteter Skigåing og turer med og uten tilrettelegging 

 
Beskrivelse: 

Sommerhalvåret: 

Kombinasjonen av turmuligheter i lysløypen, på tørre merkede stier og i skog- og myrterreng uten 

større stigninger gjør Finnfjordmarka til et spesielt egnet friluftslivsområde og en særverdi i det 

bynære området. 

Rasteplass med overbygd bålplass og lavvo.  

Tilgjengeligheten opplevelseskvalitetene i det varierte, og relativt plane området finnes ikke andre 

steder i det bynære området.  

Flere fiskevann i området 

Turområdet er veldig godt skiltet 

Vinterhalvåret:  

Finnfjordmarka er lett å nå for å utøve rekreasjon i naturen. Vinterstid er det et godt løypenett og 

skiløypeanlegg.    

Godt tilgjengelig løypenett og skiområde. IL Pioner Ski kjører opp lysløypen som starter ved Midt-
Tromshallen og Pioner skistadion. 
Nærmiljøanlegg som gapahuk og lavvo samt stedvis merkede turløyper sammen med utgangspunktet 
som godt tilgjengelig friluftslivsområde for barmarksturer til fots og skigåing vinterstid gjør området 
til en stor friluftslivskvalitet i Finnsnes og omegn. Det prioriteres å tilrettelegge bedre for 
funksjonshemmede. Terrengkombinasjonen myr, skogsti og lysløype gir varierte 
aktivitetsopplevelser.  
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Område ID: 1010 Navn: Sørvika / Rødbergodden / Aglapsvik 

Områdetype SK ς Særlige kvalitetsområder 

Brukstid Markant mest sommerstid men generelt hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

   x  

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

    x 

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?      

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?     x 

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

    x 

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper?  

    x 

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt?  x    

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

  x   

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?      

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?     x 

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?  x    

Verdi A ς Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Variert og kupert karakteristisk strand- og fjellområde 

Kulturverdier ID: 9474-1 
ID: 74684-1 
ID: 148106-1 

Finnvika, bosetting (arkeologisk) 
Heimbørsanda, hustuft (arkeologisk) 
Bosettingsområde, navnløst! (arkeologisk) 

Friluftslivsaktiviteter Turer/paragliding/klatring mfl. 

 

Beskrivelse: 

Statlig sikret friluftslivsområde like vest for Aglapsvik, der Gisundet møter Malangen. 

Sørvika er et skog- og strandområde som kjennetegnes med ei ca 400 meter bred, hvit, langgrunn 

sandstrand. Sandtranda er fantastisk flott, og er ypperlig til lek- og badeaktiviteter. Stranda ligger 

nedenfor ei lyng- og skogkledd slette kalt Sørvikmoen. Skillet mellom Sørvikmoen og stranda er 

markert med tydelig høydeforskjell. På moreneryggen er det utmerkede forhold for grilling og telting. 

Gjennom området renner det ei elv fra Hågvatnet og ut i havet. Tvers gjennom området går en 

gammel sti/skogsvei. Dette var ferdselsleia til folkene i Aglapsvika når de blant annet skulle på skolen 

i Lenvik. Her har B.L. Lunheim skiltet og merket veien, og har de siste årene også arrangert turer på 

den gamle skoleveien. I friluftsområdet er det variert vegetasjon. Det består av skrinn bjørkeskog på 

lyngmark. Området besøkes av befolkningen i hele fylket. Klatremuligheter i Aglapsvik.  

Skolevegen fra Aglapsvik til Lenvik har arrangerte turer og naturlos. Hele Rødbergodden ligger veldig 

eksponert fra sjøen og fra omkringliggende øyer og landskap.  

Kystlinjen mellom «Lille Rødbergsodden» og Store Rødbergsodden består av en rekke større og 

mindre viker. Molvika er den største. Flere av vikene har fjellformasjoner, strender og vegetasjon  

med spesiell karakter. De røde fjellsidene og steinene understreker dette. En sti gjør området 

tilgjengelig og binder kystlinjen sammen. Området grenser til Sørvika i nord, et statelig sikret 

friluftsområde. Rødbergsodden med de militære installasjonene etter kystfortet framstår som et 

militærhistorisk landskap. Området brukes også som start- og flygeområde for paraflider. Skoler og 

andre tjenesteområder bruker også området til mørketidsvandringer med bål ol.   
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Område ID: 1003 Navn: Trollvika / Leiknes skogområde 

Områdetype NT - Nærturterreng 

Brukstid Sommerhalvåret 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?   x   

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

 x    

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

 x    

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?  

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?    x  

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

   x  

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

x     

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt? x     

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

 

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?  x    

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?   x   

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?  x    

Verdi B ς Viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Kupert, vestvendt skoghelning 

Kulturverdier Ingen registrerte 

Friluftslivsaktiviteter Gjennomfartsområde for «Ti på topp» og lokalt turmål, også for skolen 

 

Beskrivelse: 

Mye brukt turterreng. I området bor det mange barnefamilier.  

Området ved og rundt Leiknesdammen brukes en del som rekreasjonsområde av de som bor i 

nærområdet og av Trollvika skole som turmål og undervisningsgrunnlag.  

Lenvik museum har et fint uteområde. Lekeområder i skoleområdet og langs strandsonen (beskrevet 

som et eget område) 
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Område ID: 1004 Navn: Trollvika / Leiknes strandsonen 

Områdetype SS - Strandsonen 

Brukstid Sommerhalvåret 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?   x   

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

 x    

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

 x    

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?  

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?    x  

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

  x   

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

x     

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt? x     

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

 

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?  x    

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?   x   

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?  x    

Verdi B ς Viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Strandsone, stedvis karakteristisk 

Kulturverdier Hustufter, funnsted for kniv av skifer og jarstein av kleber, Gravrøys. 
Tjukkskogen, mulige tidligere gravrøyser samt løsfunn. 
Rund gravrøys med trigonometrisk merke på Nordsiden 
Løsfunn pilespiss av skifer  
Nordnes (Litjeneset) ς Hustuft, nausttuft og gravhauger  

Friluftslivsaktiviteter Turer og bålbrenning, tidl. lek og fisking, leirskole 

 

Beskrivelse: 

Det bygges i større grad boliger langs strandsonen utover bygdene Trollvika, Leiknes og Bjorelvnes. 

Langsiktig tenking på reservering av friluftslivsområder i tide for å sikre offentlig tilgjengelighet i 

strandsonen er et argument i innspill til friluftslivskartleggingen langs strandsonen i disse områdene.  

Tidligere foregikk det mye lek og fisking, nå mest turgåing, bålbrenning og båtforankring tidlig vår og 

sommer. Den typiske varierende fjæra gjør området spesielt. det er vei eller sti ned mot fjære flere 

steder. Boliger med hager og murer langt ned mot flo området flere steder langs strandlinjen stenger 

av for bruk av gjennomgangssoner avsatt i reguleringsplan. Mulighetene for adkomst til strandlinjen 

bør altså vurderes bedre i fremtidig plan- og byggesaksarbeid. Området har potensiale som 

begrenses av utbygging. Området er ikke tilrettelagt. Området bør med utgangspunkt i strandsonen 

og nærhet til sjøen være godt til undervisningsrelaterte ekskursjoner av skole og barnehage. 

Etablering av et offentlig eller felles nærmiljøanlegg i nærheten av strandsonen vil kunne gjøre 

området mer attraktivt og bidra til en verdiforøkning.   

Nedre Bukkskinn leirskole ved Holmespissen. 
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Område ID: 1016 Navn: Lenvik museum      

Områdetype SK ς Særlig kvalitetsomrdåde      

Brukstid Hele året. Mest sommertid.  1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

   x  

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

    x 

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?     x 

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

    x 

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

     

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

    x 

Inngrep Er området inngrepsfritt? x     

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

     

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?      

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?    x  

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)? x     

Verdi A. Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap  

Kulturverdier Særegenhet som museum. 

Friluftslivsaktiviteter Seiling, roing og fisking mm. I nordlandsbåter. 

 

Lenvik museum ligger på Bjorelvnes, 15 km nord for Finnsnes. Administrasjon, utstillinger magasin 

etc. er i det gamle prestegårdsanlegget fra 1885. 

Prestegården hadde opprinnelig hovedbygning, stabbur, borgerstue og fjøs. 

på slutten av 1800-tallet var Bjorelvnes sentrum i prestegjeldet, og presten hadde i sine nære 

omgivelser både klokker, lensmann og lege. 

Men endring i bosetningsmønsteret førte over et par generasjoner til at sentrum ble utkant. Allmuen 

flyttet på seg, og det bar i retning Finnsnes, der sundet var som trangest. 

 
Her var det på 1840-tallet etablert handel, og stedet ble etter hvert anløpt av rutegående båttrafikk. 

Likedan hadde noen kloke hoder på 1890-tallet begynt å orientere seg mot befolkningen på 

innlandet, slik at vei ble bygd både til Karlstad og til Rossfjord. Her var det utvikling, forstås! 

Presten flyttet fra gården i 1963, og den stod deretter tom fram til 6. mars 1983. 

Kun tomhet fylte husene der de stod og forfalt i sin ensomhet. 

Godt hjulpet av stor arbeidsledighet og påfølgende statlige sysselsettingsmidler, ble 

renoveringsarbeid igangsatt og varte ved fram til St. Hans-aften 1985, da bygdemuseet åpnet sine 

dører for publikum. 

Nå åpner vi opp for et elektronisk besøk i museet, og byr deg velkommen inn.   

 

Lenvik museum gir barn og unge et aktivitetstilbud i museumsmiljøet. 

Tilbudet omfatter bruk av nordlandsbåter for roing og seiling, fiske mm., og kan strekke seg over flere 

dager etter hverandre, da det tilbys overnatting i sjøbuer.  



21 
 

Område ID: 2001 Navn: Vassbruna, Sultinden og Blåfjell 

Områdetype: UO - Utfartsområde 

Brukstid Hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?   x   

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

   x  

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

   x  

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?   x   

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

  x   

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 
Hvilebu og merkede turløyper ς rekkverk ved tårnet 
på Kistefjell.   

 x    

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

     

Inngrep Er området inngrepsfritt?    x  

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

   x  

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?      

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming? x     

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?    x  

Verdi B ς Registrert friluftslivsområde 

Natur og landskap  

Kulturverdier  

Friluftslivsaktiviteter  

  

Beskrivelse: 

Området kan sees i sammenheng med Tårnvatn og turområder på Målselv siden av kommunegrensa. 

Adkomststien fra Lenvik-siden til «Ti på topp» målet Gammen i Målselv kommune, like syd for 

kommunegrensen går fra Tårnvatnet. Nordøst for Tårnvatnet ligger «Vassbruntinden/Leirtinden som 

er Lenviks høyeste fjell 1203 moh. «Vassbruntraversen» eller «Sultindtraversen» er betegnelsen på 

en sammenhengende tur over toppene Sultind, Blåfjell og Vassbruntinden mellom Sultindvik og 

Tårnvatnet. Turer i dette området sees ofte i sammenheng med «traversen». Merkingen av 

turløypen er delvis borte over skoggrensen noen steder. Mot sørlig retning beskrives Tårnelv ς 

Fagerfjell som en «middels krevende tur» av Senja turlag.  

Tursti til Elveskardtinden går fra Tårnelv. Området brukes hele året.  

Vassbruntinden eller Leirtinden er den høyeste toppen i Lenvik kommune og en fantastisk 

utsiktstopp. Man kan velge å parkere ved bommen ved Tårnevatnet eller Elvevoll i Sultindvik for så å 

følge løypa over fjellet.  

Fra toppen er det fin utsikt mot resten av dagens rute, Senja og Malangen. 

Det er en liten varde med postkasse og gjestebok. 

Første del av turen fra Sultindvik og over Vassbruna er slakt terreng. Etter elvedalen til Sagelva 

begynner det å bli brattere. Terrenget sies å være ca. 30 grader bratt.  

Ryggen mellom Sultinden og Blåfjell er ganske bred i starten, før den smalner inn med store skavler i 

øst. Fra toppen av Blåfjell er ryggen smal i knappe 100 meter før ryggen blir bredere. 

På kommunetoppen er det en stor varde og fantastisk utsikt i alle retninger.  
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Område ID: 2004 Navn: Tårnvatnområdet 

Områdetype: SK ς Særlig kvalitetsområde 

Brukstid Hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?    x  

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

     

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?   X   

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

   X  

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

    X 

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

     

Inngrep Er området inngrepsfritt?  X    

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

   X  

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?   X   

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?    X  

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?   x   

Verdi A-område. Svært viktig område 

Natur og landskap Alpint fjellområde 

Kulturverdier Ingen registreringer 

Friluftslivsaktiviteter Turer, ferskvannsfiske og isfiske 

 

Beskrivelse:  

Tårnvatnet og Tårnelv er et populært mål for sportsfiskere. Vannet har tilløp fra Svartbekken, 

Fiskebekken, Mellaelva. Området er godt tilrettelagt av Tårnelv bygdelag som også arrangerer 

aktiviteter som isfiskekonkurranser på Tårnvatnet. På bakgrunn av tilretteleggingsarbeidet som 

gjøres har området stort potensiale utover dagens. Symbolverdien er stor spesielt med utgangspunkt 

i det lokale arbeidet som legges ned.  

 

Det er gjort en stor jobb med tilretteleggelse rundt Tårnvatn. Områdene rundt vannet preges av 

spredt hyttebebyggelse og enkelte nedlagte gårdsbruk.  Tilretteleggingen er omfattende i form av 

god skilting av fasiliteter innenfor området og turstier til andre betydningsfulle områder samt 

nærmiljøanlegg med grillbu ved «Tårnvatnets» Nordlige strand. Adkomst via bomveg.  

 

 

 

 

 

 

  



23 
 

Område ID: 2000 Navn: Rossfjordvassdraget 

Områdetype: SS ς Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag 

Brukstid Hele året, mest sommerstid 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?    x  

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

   x  

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

   x  

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?  

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?  

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

    x 

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

  x   

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

    x 

Inngrep Er området inngrepsfritt?  x    

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

  x   

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?    x  

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?    x  

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?  x    

Verdi A ς Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Sjø og vassdrag (Brakkvannsone) 

Kulturverdier Ingen registreringer 

Friluftslivsaktiviteter Båtturer og fiske 

 

Beskrivelse:  

Rossfjordvassdraget er et viktig friluftslivsområde.  

Rossfjordvassdragets grunneierlag selger fiskekort i området. Det meste av friluftslivsaktivitetene 

som knyttes til vassdraget foregår inne i selve «Straumen». Vassdraget er inn- og 

utstrømningsområde. Store deler av fjorden er klassifisert som naturtype Bløtbunnsområde. I 

«Straumens» utløpsområde er det en liten forekomst av naturtypen «ålegresssamfunn» med vanlig 

ålegras. Fugler bruker området til hekking og overvintring. Som en konsekvens av dette har området 

et mangfold som er spesielt interessant for utøvelse og friluftsliv med utgangspunkt i 

kunnskapsverdiene vassdraget byr på.  

Verneforslag: 

Rossfjordstraumen i Troms fylke inngår i Miljødirektoratets tilrådning til klima- og 

miljøverndepartementet om opprettelse av sju marine verneområder.  

Rossfjordstraumen er et poll-og strømsystem med ekstreme miljøforhold.  Innerste del 

(Rossfjordvannet) er nærmest en meromiktisk innsjø, med ferskvann øverst og sjøvann i 

dypet. Det høye sulfidinnholdet i Rossfjordvannet gjør at bunnsedimentene og dypere vannlag 

er oksygenfritt, og dermed upåvirket av dyr og planter. I Rossfjordvannet finnes en genetisk 

distinkt sildestamme. Terskelområdet som styrer vannutvekslingen er spesielt viktig for 

miljøforholdene i området. Selve Rossfjordstraumen har verdi som inn- og 

utstrømningsområde og er et viktig bløtbunnsområde. Rossfjordvannet er godt egnet for å 

studere miljøutviklingen langt tilbake i tid. 
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Rossfjordstraumen er et poll- og strømsystem med ekstreme miljøforhold. Innerste del 

(Rossfjordvannet) er nærmest en meromiktisk innsjø, med ferskvann øverst og sjøvann i dypet. Det 

høye sulfidinnholdet i Rossfjordvannet gjør at bunnsedimentene og dypere vannlag er oksygenfritt, 

og dermed upåvirket av dyr og planter. I Rossfjordvannet finnes en genetisk distinkt sildestamme. 

Terskelområdet som styrer vannutvekslingen er spesielt viktig for miljøforholdene i området. Selve 

Rossfjordstraumen har verdi som inn- og utstrømningsområde og er et viktig bløtbunnsområde. 

Rossfjordvannet er godt egnet for å studere miljøutviklingen langt tilbake i tid. 

Fiskefaunaen er artsrik med abbor, laks, ørret, røye, stingsild, skrubbe, småsild, torsk, sei og ål. Det 

finnes en særegen, lokal sildestamme i Rossfjordvatnet. Denne er genetisk distinkt og ble undersøkt 

senest i 2015. Det finnes sjeldne vegetasjonstyper i undervannsenger og rik langskuddsvegetasjon. 

Det er også registrert forekomst av rødlisteplanter, som stivtjønnaks, småvasskrans, vasskrans og 

høstvasshår. Terskelområdet som styrer vannutvekslingen er spesielt viktig for miljøforholdene, og 

selve Rossfjordstraumen har verdi som inn- og utstrømningsområde. Store deler av 

Rossfjordstraumen er dessuten klassifisert som naturtypen bløtbunnsområde i strandsonen, og har 

A-verdi (svært viktig). Området brukes i stor grad av fugl både i forbindelse med hekking, overvintring 

og på trekk. Et stykke ut i Rossfjordstraumen er det registrert en liten forekomst av naturtypen 

ålegrassamfunn, med vanlig ålegras. 
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Område ID: 2002 Navn: Fagerfjellet      

Områdetype AF ς Andre friluftslivsområder.      

Brukstid Hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?   x   

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

 x    

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

x     

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?      

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

x     

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

x     

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

 x    

Inngrep Er området inngrepsfritt?    x  

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

     

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?    x  

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming? x     

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?   x   

Verdi D ς Uregistrert friluftslivsområde 

Natur og landskap Kupert terreng  

Kulturverdier Ingen kjente 

Friluftslivsaktiviteter Fotturer og Skiturer 

 

Beskrivelse: 

Et lite brukt fjellområde. Det er generelt bratt terreng i området, men med muligheter for å følge sti 

opp til toppen. 
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Område ID: 2005 Navn: Rossfjordstraumen marka 

Områdetype: NT - Nærturterreng 

Brukstid Hele året 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?    x  

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

 x    

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?   x   

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

 x    

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

  x   

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

     

Inngrep Er området inngrepsfritt?   x   

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

   x  

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?   x   

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?    x  

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?   x   

Verdi B. Viktig friluftslivsområde. 

Natur og landskap Markområde. Relativt flatt. 

Kulturverdier Ingen kjente. 

Friluftslivsaktiviteter Turer, ferskvannsfiske og isfiske. 

 

Beskrivelse:  

Godt tilrettelagt utfartsområde. 

Området er godt tilrettelagt for friluftsliv, med flere oppmerkede turstier fra Rossfjord og sørover 

Tårnvatnet og Tårnelv er et populært mål for sportsfiskere. Vannet har tilløp fra Svartbekken, 

Fiskebekken, Mellaelva. Området er godt tilrettelagt av Tårnelv bygdelag som også arrangerer 

aktiviteter som isfiskekonkurranser på Tårnvatnet. På bakgrunn av tilretteleggingsarbeidet som 

gjøres har området stort potensiale utover dagens. Symbolverdien er stor spesielt med utgangspunkt 

i det lokale arbeidet som legges ned.  
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Område ID: 2003 Navn: Sørfjellet      

Områdetype AF - Andre friluftslivsområder      

Brukstid Hele året  1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?    x  

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

  x   

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?      

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

 x    

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

x     

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt?  x    

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

  x   

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?      

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?  x    

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?  x    

Verdi C. Registrert friluftslivsområde 

Natur og landskap  

Kulturverdier Ingen kjente 

Friluftslivsaktiviteter Ti på Topp. Fotturer og skiturer 

 

Beskrivelse: 

Parkering: På Aspelund tar du av til Søtermoveien. Etter ca. 2 km finner du parkeringsskilt. Kjør inn på 

skogsvei. Parkeringen må skje innenfor oppmerket parkering. 
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Område ID: 3006 Navn: Fjordgård 

Områdetype: SK - Særlig kvalitetsområde 

Brukstid Hele året, spesielt stor bruk sommerstid 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?     x 

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

    x 

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

    x 

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?    x  

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?  

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

   x  

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

  x   

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt?   x   

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

   x  

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?    x  

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?  x    

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?   x   

Verdi A ς Svært viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Karakteristiske fjellformasjoner og turterreng av høy nasjonal 
viktighetsgrad.  

Kulturverdier Ingen registreringer i område 

Friluftslivsaktiviteter Toppturer og tilrettelagt sosial infrastruktur i «Purknesvika». Skikjøring, 
toppturer («Ti på topp») og klatring.  

 

Beskrivelse: 

Fjordgård er et tettsted og fiskevær på Senja ved Ørnfjordens innløp.  

Purknesvika: Mye brukt utfartsområde som er tilgjengelig for allmenheten. Bruken er størst 

sommerstid. «Purkensvika» er et friluftsområde som drives på dugnad av lokalbefolkningen med 

begrensede midler. Området er godt tilrettelagt og bærer preg av å være gost velholdt.  

Lysthus/grillbu, parkeringsplass samt blomsterbeplantning i ulike farger gjør nærmiljøanlegget svært 

imøtekommende for potensielle brukere.  

Turmålene Segla, Kongan, Barden, Keipen og Grytetippen. 

Noen av Senjas mest populære toppturmål med høye besøkstall av internasjonale turister.  

Segla har blitt veldig populær gjennom sosiale mediekanaler som instagram.  

Som følger av økt besøk øker behovet for tilretteleggingstiltak i form av parkering, søppelhåndtering 

og sanitærfasiliteter for turistene som kommer til Senja for å gå på de vakre fjelltoppene. 

Miljødirektoratet har bevilget midler til besøksstrategi for fjordgårdområdet. Det pågår en viktig 

planlegging av strategi og prioriterte tiltak i området. Det jobbes for tiden med forprosjekt for 

nasjonal turiststi i Fjordgård. Segla og Fjordgård er et innslag norsk naturarv som landskapsmessig 

trer inn som spesiell i global sammenheng. Stedet er ikonisk i reiselivssammenheng.  

Tilretteleggelser i form av boltede klatrefelt langs «gamlevegen» inn mot tettstedet. Og skikjøring i 

«Keipen» og «Grytetippen». 
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Område ID: 3007 Navn: Bøtta / Ytre Melneset      

Områdetype AF - Andre friluftslivsområder 1 2 3 4 5 

Brukstid Hele året. Mest om sommeren.      

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?      

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

     

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

     

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?      

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?      

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

     

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

     

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

     

Inngrep Er området inngrepsfritt?      

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

     

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?      

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?      

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)?      

Verdi D. Uregistrert Friluftslivsområde. 

Natur og landskap Fjell og strandsone 

Kulturverdier Ingen registreringer i område 

Friluftslivsaktiviteter Fotturer 
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Område ID: 3009 Husøy ς Lykthammaren 

Områdetype: NT ς Nærturterreng 

Brukstid Hele året, spesielt sommerstid 1 2 3 4 5 

Brukerfrekvens Hvor stor er dagens brukerfrekvens?    x  

Regionale / nasjonale 
brukere 

Brukes området av personer som ikke er lokale? 
Har området stor bruksverdi? evt. for hvem? 

  x   

Opplevelseskvaliteter Har området spesielle natur- eller kulturhistoriske 
opplevelseskvaliteter? Spesielt landskap? 

   x  

Symbolverdi Har området viktige verdier for en brukergruppe?  

Funksjon Atkomstsone, korridor, parkeringsplass?  

Egnethet Er området egnet for enkeltaktiviteter som bare kan 
gjøres på få eller ingen andre plasser i kommunen? 

 

Tilrettelegging Er området tilrettelagt for spesielle aktiviteter eller 
brukergrupper? 

   x  

Kunnskapsverdier Kan elementer i området brukes i skolen? 
Spesielle natur- eller kulturvitenskaplige kvaliteter? 

  x   

Inngrep Er området inngrepsfritt? x     

Utstrekning Er det nok plass for å gjøre aktivitetene som er 
beskrevet? 

  x   

Potensiell bruk Har området potensiale utover dagens?   x   

Tilgjengelighet Er tilgjengeligheten god? Universell utforming?    x  

Lydmiljø Er lydmiljøet godt (Stille)? x     

Verdi B ς Viktig friluftslivsområde 

Natur og landskap Småkupert   

Kulturverdier Husøy kirkested og kapellbakken funnsted 

Friluftslivsaktiviteter Kortturer i nærområdet 

 

Beskrivelse: 

Lykthammaren «Løkta»: 

Nærturterreng med tilrettelagt sti og trapp ut mot fyrlykten som drives av Kystverket.   

Området benyttes mye av turister som lokalbefolkning. Stien er stedvis nedgått og gjørmete. 

Grendeutvalget har søkt om midler for å sette stien i stand med klopping og skilting.  

Området har spesiell visuell betydning for lokalbefolkningen på Husøy.  

  


